
KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
Nomor : 66/SK/I1.C04/KP/2019

TENTANG

PENGANGKATAN PELAKSANA DAN ANGGOTA PELAKSANA
PENELlTIAN PENGABDIAN MASYARAKAT DAN INOVASI (P3MI) TAHUN 2019

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTlTUT TEKNOLOGI BAN DUNG

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan surat Wakil Rektor Bidang Keuangan, Perencanaan dan Pengembangan
Nomor 588/I1.B02/KU/2019 tentang Alokasi Anggaran Tambahan P3MI Fakultas Teknik
Pertambangan dan Perminyakan Tahun 2019;

b. bahwa untuk menunjang kelancaran Proses Penelitian Pengabdian Masyarakat dan Inovasi (P3MI)
Tahun 2019 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, maka perlu
dibentuk Tim Pelaksana;

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b perlu diterbitkan
Keputusan Dekan.

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
4. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor 014/SK/11-MWA/2015 tentang

Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 - 2020;
5. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/11.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan

Sekolah di ITB Periode 2015 - 2020;
6. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan

Penerimaan Negara Bukan Pajak (BUKAN PNBP) Institut Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN:
Menetapkan:
PERTAMA Mengangkat Tim Pelaksana dan Anggota Pelaksana Penelitian Pengabdian Masyarakat dan Inovasi

(P3MI) Tahun 2019 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung,
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini.

KEDUA Dana kegiatan Penelitian Program Pengabdian Kepada Masyarakat Tahun 2019 Fakultas Teknik
Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung ini, dibebankan pada Dana Masyarakat
ITB Tahun 2019.

KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2019 dan akan
diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 01 Maret 2019
Dekan,

Tembusan :
1. Yth. Rektor;
2. Yth. Wakil Rektor Bidang Riset dan Inovasi;
3. Yth. Ketua Satuan Pengawa~ Internal;
4. Masing-masing yang bersangkutan.

~ Prof. 5ri Widiyantoro, M.Sc.,Ph.D .. ~.
NIP 19621205 198703 1 001



Lampiran I Surat Keputusan Dekan FTTM ITB
Nomor 66/SK/I1.C04/KP/2019
Tanggal: 01 Maret 2019

PENGANGKATAN PELAKSANA DAN ANGGOTA PELAKSANA
PENELlTIAN PENGABDIAN MASYARAKAT DAN INOVASI (P3MI) TAHUN 2019

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG

ID!l 'j ~~.•J'
.... ...

, . ..
'.1 GEOFISIKA TERAPAN Dr. Darharta Dahrin, MS 195902281985031002 Peneliti

f--- DAN EKSPLORASI2 Prof. Dr. Ir. Djoko Santoso, M.Se., IPU. 195309091978031003 Peneliti
f---

3 Dr. Ir. Agus Laesanpura, MS 196209231999031002 Peneliti
f---

4 Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi Widyatmoko Parnadi, MS 195910141990091001 Peneliti
f---

5 Dr. Warsa, S.Si., MT 197001171995121001 Peneliti
f---

6 Dr. Widodo, ST.,MT. 19780413201212001 Peneliti
-

7 Prof.Dr. Wawan Gunawan A. Kadir, MS 195912091993031001 Peneliti
-

8 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, MT 197404021998032001 Peneliti
-

9 Dr. Setianingsih, ST.,MT. 197405041999032001 Peneliti
-
10 Dr. Eko Januari Wahyudi, ST.,MT 198601012010121010 Peneliti

-
11 Indra Gunawan, S.Kom.M.Si 19880114015041001 Peneliti

-

12 Dadi Abdurrahman, ST., M.T 118110036 Peneliti
-

13 Ramadhani Yasyfi C, S,Si Peneliti
-
14 Harman - Asisten Peneliti

-
15 Rudi Cahyadi 22318005 Asisten Peneliti

-

16 Sulfa Ratna Sari - Asisten Peneliti
-
17 Yayuk Hidayati - Asisten Peneliti

-
18 Nur Raehmad Madyantara - Asisten Peneliti-19 Apulina Priska 22315013 Asisten Peneliti

f---

20 Rio Marthen Manurung, S.T 22316017 Asisten Peneliti
f---

21 Purwaditya Nugraha, S.Si 22317006 Asisten Peneliti
f---

22 Sarwo Sueita Amin - Asisten Peneliti

23 TEKNIK PEMBORAN, Prof.Dr.lr. Sudjati Raehmat, DEA 195509021980031005 Peneliti
f-- PRODUKSI, DAN24

MANAJEMEN GAS Wijoyo Niti Daton, ST, MT 198209272015041001 Peneliti
f--

25 Prof. Ir. Tutuka Ariadji, M.Se, Ph.D 196408261990011001 Peneliti
f--

26 Silvva Dewi Rahmawati, Ph.D. 198402222014042001 Peneliti
f--

27 Dr. Amega Yasutra ST. MT. 197804122012121001 Peneliti
f---

28 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., M.Si., Ph.D. 197806032012121001 Peneliti
f---

29 Dr.-Ing. Bonar T.H. Marbun 197512222009121002 Peneliti
f--

30 Dr. Dedy Irawan, ST, MT 197511052010121001 Peneliti
f--

31 Dr. Adityawarman ST. MT. 198009172010121002 Peneliti
f---

32 Prasandi Abdul Azis, S.Si., MT. 118110039 Peneliti
f---

33 Ir. Leksono Mueharam, Ph.D. Asisten Peneliti
-
34 Dr. Ir. Arsegianto, M.Se. Asisten Peneliti

-
35 Gerald Adam Alwyn Syah 12216098 Asisten Peneliti

-
36 Advarel Pravoga 12215087 Asisten Peneliti

-



~ "'- ...... '" , .... -'"'L!;.Ir. .. . ~,:. .!WW 11'11' • • ':U.Ul.:H .!'..L. l.!:..L

37 Deny Candra Putra Ansori 12214036 Asisten Peneliti
-
38 Radifan Taufiqul Hafizh 12214043 Asisten Peneliti

-
39 Rafael Purba 22216303 Asisten Peneliti

-
40 Fransiskus Ondihon Sitompul 12215007 Asisten Peneliti

-
41 Made Ray Yuda Suyatna 12215073 Asisten Peneliti

-
42 Andreas Ferdian Eka Perwira Supit 22217011 Asisten Peneliti

-
43 Kharisma Idea 32215001 Asisten Peneliti

,....---
44 Muhammad Denis Syahputra 12215039 Asisten Peneliti

f---

45 Leonardo Sihombing 12215089 Asisten Peneliti
I---

46 Muhammad lehsan Asisten Peneliti
I---

47 Steven Chandra, ST, MT Asisten Peneliti
f---

48 Agus Rudiyono,ST,MT,MBA 32216001 Asisten Peneliti
f---

49 Mohammad Hamdan Abdillah 12216057 Asisten Peneliti
f---

50 Deddy Permadi Asisten Peneliti
f---

51 Fiseha Rahmania Asisten Peneliti
I---

52 Aulia Muhammad Rizky 12215009 Asisten Peneliti
I---

53 Nikolas Alexandro 12215036 Asisten Peneliti
f---

54 Paul Joy Saut 12215090 Asisten Peneliti
-
55 Praptekno 12216042 Asisten Peneliti

-
56 Kresno Fatih Imani 12216009 Asisten Peneliti

57 TEKNIK RESERVOIR Prof. Dr. Ir. H. P. Septoratno Siregar, DEA. 195109141977031001 Peneliti
-
58 Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Se., Ph.D. 195303041980081001 Peneliti

-
59 Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Se. 196801171993021001 Peneliti

-
60 Prof. Ir. Doddy Abdasah, M.Se., Ph.D. 195205101978031001 Peneliti

-
61 Dr. Dedy Irawan, ST, MT 197511052010121001 Peneliti

-
62 Dr. Amega Yasutra ST. MT. 197804122012121001 Peneliti

-
63 Zuher Syihab, ST., M.Se., Ph.D. 197206061999031003 Peneliti

-
64 Sesilia Nandya Listyaningtyas, ST 22217012 Asisten Peneliti

I---

65 Kharisma Idea, ST., MT 32215001 Asisten Peneliti
I---

66 Andre Sahetapy ST., MT 32217303 Asisten Peneliti
I---

67 Falza Izza Wihdany, ST., MT. 22215007 Asisten Peneliti
f---

68 Ahmad Aulia Justisiananto, ST 12214098 Asisten Peneliti
I---

69 Iwan Setya Budi, ST., MT 32216002 Asisten Peneliti
I---

70 Efsion Andre ST. 12213067 Asisten Peneliti

71 GEOTERMAL Hendra Grandis 196209051987031000 Peneliti
-
72 Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph.D. 195508011984122001 Peneliti

-
73 Dr.Eng. Ir. Sutopo 196610171993031001 Peneliti

-
74 Heru Berian Pratama S.T., M.T 117110045 Peneliti

-
75 Angga Bakti Pratama S.Si., M.T 118110035 Peneliti

-
76 Dr. Eng. Suryantini 132327715 Peneliti

-
77 Dimas Taha Maulana, ST., MT. 117110043 Peneliti

-
78 Ade Lesmana 22617007 Asisten Peneliti

-
79 Muhamad Ridwan Hamdani 22617006 Asisten Peneliti

-
80 Marehel Christian Supijo 22617017 Asisten Peneliti-81 Andrian Putra Wardana 12215035 Asisten Peneliti'---



.... llr'"
jj ,

82 Betseba Sibarani S.T., M.T Asisten Penelitif----

83 Prof. Dr. Ir. Syoni Soepriyanto, M.Se. 195203181976031000 Peneliti
I---

84 Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT. 198809252015042000 Peneliti
I---

85 Wahyudin Prawira Minwal, ST.,MT. 198901042014041000 Peneliti
I---

86 TEKNIK METALURGI Dr. Ir. Edy Sanwani, MT 196802181994031000 Peneliti
I---

87 Or. Siti Khodijah Chaerun 196907052006042000 Peneliti
-
88 Or. Ir. Ismi Handayani, MT 195905271986032000 Peneliti

-
89 Dr.mont. Ir. Mohammad Zaki Mubarok, MT 197308251999031000 Peneliti

-
90 Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST, MT 197412042008011000 Peneliti

-
91 Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, M.Se. 195508311985031000 Peneliti

-
92 Dr.-Ing. Ir. Zulfiadi Zulhan, MT 197301281998021000 Peneliti

-
93 Dr. Tria Laksana Aehmad 198502182012121002 Peneliti

-
94 Dr. Taufiq Hidayat 118110105 Peneliti

-
95 Muhammad Abdur Rasyid, S.T., lvl.Phil. 118110038 Peneliti

-
96 Komang Widhi Widantha 12515054 Asisten Peneliti

-

97 Ryan Setyabudi 12515037 Asisten Peneliti
-

99 Tegar Mukti Aji 12515040 Asisten Peneliti
-
100 Rahmadhani Triastomo 12515072 Asisten Peneliti

-
101 Mira Permata Sari 12515007 Asisten Penelitif----

102 Ainu Athifah R.A.I. 12515056 Asisten Penelitif----

103 Halimatul Husni 22518002 Asisten Penelitif----

104 Sitti Hartina 22518009 Asisten Peneliti
I---

105 Mhd Managor Satiafdi Hasibuan 12515047 Asisten Peneliti
I---

106 Arsyad Bakhtiar 22518004 Asisten Peneliti

107 TEKNIK Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT. 197507202006041001 Peneliti
I---

PERTAMBANGAN108 Prof. Dr. Ir. Rudy Sayoga Gautama Benggolo 195409171982031002 Peneliti
I---

109 Dr. Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST.,MT 197906182012121004 Peneliti
I---

110 Dr.lng. Ir. Aryo Prawoto Wibowo, M.Eng. 195905061986011001 Penelitif----

111 Or. Eng. Fadhila Aehmadi Rosyid,ST.,MT. 198208192012121004 Penelitif----

112 Firly Raehmaditya Baskoro, ST.MT. 199105132015041001 Peneliti
I---

113 Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D 196802051993021001 Peneliti
I---

114 Prof. Or. Ir. Irwandy Arif, M.Se. 195112281977031001 Peneliti
-

115 Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT. 197605132006041018 Peneliti
-
116 Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, MT 196406161990011001 Peneliti

-
117 Prof. Dr. Ir. Made Astawa Rai 195012021977041001 Peneliti

-
118 Dr.-Eng.Tri Karian, ST., MT. 198704222014041001 Peneliti

-

119 Simon Heru Prassetyo, ST., MT., Ph.D 118110040 Peneliti
-
120 Ahmad Ihsan Asisten Peneliti

-
121 Sendy Dwiki Asisten Peneliti

-
122 Salmawati Asisten Peneliti

-

123 Atika Rahmahwati Asisten Peneliti
-
124 Helen Yolanda Indriyani Ompusunggu Asisten Peneliti
125 EKSPLORASI Dr. Ir. R. Budi Sulistijo, M.App.Se. 196209231987031001 Peneliti

-
SUMBERDAYA BUMI126 Dr. Ir. Komang Anggayana, MS 195801071984031001 Peneliti

-
127 Dr.rer.nat.lr. Lilik Eko Widodo, MS 195912061992021001 Peneliti-
128 Ir. Mohamad Nur Heriawan, MT, Ph.D. 19750411199903002 Peneliti'---



~
... ...- ..... . .. . ::. h' • ···i:~.IJ~ ,to; tr.u':It!

129 Ir. Teti Indriati, MT 195909151987032002 Peneliti
-
130 Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT 197111251998031001 Peneliti

-
131 Ir. Irwan Iskandar, MT., Ph.D. 197906282010121002 Peneliti

-
132 Dr.phil.nat. Ir. Agus Haris Widayat 197805122010121002 Peneliti
-
133 Arie Naftali Hawu Hede, ST.MT.Ph.D 198311162015041001 Peneliti~
134 Raisellia Agustin Yanto Putri 118000063 PenelitiI---

135 Reza Adhi Fajar · Asisten PenelitiI---

136 Tedy Agung Cahyadi · Asisten PenelitiI---

137 Selma Nur Fauziah · Asisten PenelitiI---

138 Mirza Dian Rifaldi · Asisten Penelitif---

139 Pillayati · Asisten Penelitif---

140 Andrew Harryanto Sinaga · Asisten Penelitif---

141 Andy Yahya AI Hakim · Asisten Penelitif---

142 Cipto Purnandi Septianto · Asisten Peneliti
-
143 Neli Nikla Iklima · Asisten Peneliti

-
144 Mustiatin · Asisten Peneliti

-
145 Mika Raymond Batubara · Asisten Peneliti

-
146 Anastasia Hermanto W · Asisten Peneliti

-
147 Satria Yudhistira · Asisten Peneliti

-
148 Kory Y.A. Naiborhu, ST., MT. · Asisten Peneliti

-
149 Awwab Hafidz, ST. · Asisten Peneliti-
150 Putri Aprillia · Asisten Peneliti-
151 Rayza Ridhoni · Asisten Peneliti~
152 Agus Ardianto Budiman, ST., MT. · Asisten Peneliti

153 SEISMOLOGI Prof.Dr.lr. Sigit Sukmono, M.Se. 196407151989031005 Peneliti
I---

EKSPLORASI DAN154 Dr. Alfian Bahar, MT 196804111995121005 Peneliti
I--- REKAYASA
155 Dr.rer.nat. IR. R. Mohammad Raehmat sule, MT 197009281995121001 Peneliti

f---

156 Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. 196302051987031001 Peneliti
I---

157 Dr.Tedy Setiawan 197108092006041002 Peneliti
I---

158 Dr. David Prambudi Sahara 198703072015041003 Peneliti
I---

159 Dr.Eng. Ir. T. A. sanny, M.Se. 195907201987031002 Peneliti
I---

160 Dr. Ir. Fatkhan, MT 196310101995121001 Peneliti
I---

161 Dr.rer.nat Andri Hendriyana, ST., MT 198304072010121006 Peneliti
-
162 Dona Sita Ambarsari, ST., MT. 117110044 Peneliti

-

163 Fernando, ST. MT. 118110037 Peneliti
-
164 Ekkal D. ST, MT. . Asisten Peneliti

-
165 Cahli S. SSi, MT · Asisten Peneliti

-
166 Ekkal Dinanto · Asisten Peneliti

-
167 Riskiray Ryannugroho · Asisten Peneliti

-
168 Jlham Dani · Asisten Peneliti

-
169 Maria Binar Cahyaningtyas · Asisten Peneliti

-

170 Natashia Christy Vioni 22318006 Asisten Peneliti
-
171 Okta Indah 12314035 Asisten Peneliti

-
172 Muhammad Nazar Qodri 12314049 Asisten Peneliti

173 GEOFISIKA GLOBAL Afnimar, M.Se., Ph.D. 196710201994031001 Peneliti



'"

"'"5,·'< ..~~~. ~ ~.i·
•••••••••••

174 Dr. Andri Dian Nugraha, S.Si, M.Si 197809082009121001 Penelitir----
175 Dr.rernat David Prambudi Sahara, ST.MT. 198703072015041003 Peneliti

r----
176 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. 197307051999031003 Peneliti

-
177 Dr. Wahyu Triyoso, M.Se. 196212071988101001 Peneliti

-
178 Dr. Zulfakriza 197905132006041005 Peneliti

-
179 Prof.Dr.rer.nat. Awali Priyono 195609071981031004 Peneliti

-
180 Prof. Dr. Antonius Nanang T. Puspito, M.Se. 196007021985031003 Peneliti

-
181 Prof. Dr. Satria Bijaksana 196503241989031002 Peneliti

-
182 Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D. 196212051987031001 Peneliti

-
183 Rexha Verdhora Ry., ST., MT. 117110047 Peneliti

-
184 Silvia Jannatul Fajar, ST., MT. 117110048 Peneliti

-
185 Dr. Endra Gunawan Peneliti

-
186 M. Taufiq Rafie - Asisten Peneliti

-
187 Dian Kusumawati S.Si,M.Si. - Asisten Peneliti

-
188 Arifa Hijriani S.T. - Asisten Peneliti

-
189 Irfan Aufa - Asisten Peneliti

-
190 Dinah Yuliana Nur Hasanah - Asisten Peneliti

-
191 Rosliani Widia Pamungkas - Asisten Peneliti

-
192 Alhada Farduwin - Asisten Peneliti

-
193 Humbang Purba MT - Asisten Peneliti-
194 Madaniya Oktariena - Asisten Penelitir----
195 Fadhli Ramadhana Atarita - Asisten Penelitir----
196 Ulvienin Harlianti - Asisten Peneliti

I---

197 Nuresi Rantri Desi Wulan Ndari - Asisten Peneliti
I---

198 Ardianto - Asisten Peneliti

199 FTIM Julia Kartika, SE. - Pelaksana Adm
I---

200 Riesma Putri Dinanti, A.Md. - Pelaksana Adm
I---

201 Zaskia Intan Saomi, S.Kel. - Pelaksana Adm
I---

202 Sukarno Pangestu - Pelaksana Adm

Dekan,

~ Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D. l: ,
NIP 19621205 198703 1001


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



